
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

                                
             
                                                                                                                             

P O R T A R I A  N° 1527/2019 
 
 

 
   O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 23, inciso “VI” do Regimento Geral da Universidade, combinado com 
a Portaria nº 1.842/2011 de 18/10/2011, nesta data, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Portaria n° 671/2019, de 14/03/2019 e designar 
o servidor do quadro da PROPLAD/DAM Rodrigo Silva dos Santos ; para atuar nos 
processos licitatórios, modalidade Pregão, como Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos 
pregões realizados pelo Universidade Federal do Rio Grande, UASG 154042; 
 

Art. 2° - Caberá ao Pregoeiro exercer as atividades previstas na lei 
10.520/02, Dec. 5.450/05, e demais legislações pertinentes; 
 

Art. 3° - Caberá à Equipe de Apoio, dar auxílio ao pregoeiro em todas as 
fases do processo licitatório, art. N° 12 do Decreto 5.450/05.  

 
Art. 4° Manter os demais membros designados. 

 
 
 

  
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 
Em 06 de junho de 2019. 

 
 

 
 
 

MOZART TAVARES MARTINS FILHO 
Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

 
 


